
(エコシステム山陽) 

２０１４年１１月 

フロン類回収業者の皆さまへ 

一般社団法人 自動車再資源化協力機構 

 

 

フロン類指定引取場所兼破壊施設の変更について 
 

平素はフロン類回収業務にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、フロン類の引取･破壊業務については、公募による選考の結果、2015 年 1 月 1 日より貴社を担当する

フロン類指定引取場所兼破壊施設（以下、指定引取場所）がエコシステム山陽㈱へ変更となります。 

つきましては、フロン類の今後の引渡しについて、下記の点にご留意いただきますようお願いいたします。 

なお、今回の変更について自動車リサイクルシステムへの登録変更届出等の提出は不要です。 

 

記 

１．新 指定引取場所 

新指定引取場所名（所在地） :  エコシステム山陽 株式会社（岡山県久米郡） 

 

※ 2015 年 1 月 か ら は 、 新 指 定 引 取 場 所 へ の 引 渡 し を お 願 い い た し ま す 。            

※ 新指定引取場所の事業所コード等詳細については、１２月中旬に別途資料を送付いたしますので  

お手元に届きましたら必ずご確認ください。 

 

２．切替時期(年末年始)の集荷日程 

指定引取場所の変更に伴い、年末年始の集荷日程は以下の通りとなりますので、年内に     

ボンベ/パレットの集荷を希望される場合はご注意ください。 

※ヤマト運輸にボンベ/パレットを引渡し後、当日中に必ず引渡報告を行ってください。 

適正な引渡報告がない場合、ボンベ/パレットを一端返却させていただく場合がありますので、ご了承ください。 

日程 内容 注意点 

12/18(木) 年内の集荷受付 最終日（WEB/FAX での依頼） 年内の集荷希望日は、 

12/22 までを指定して下さい。 
※リサイクルシステム上は、12/23 以降も

選択可能になっていますが、集荷には  

伺えません。 

12/19(金) 年内の集荷受付 最終日（TEL での依頼） 

12/22(月) 年内のヤマト運輸集荷 最終日 

12/23(火) 

～ 

1/4(日) 

この期間の集荷は行いません。 
集荷依頼は、右記期間中のみ受付しています。 

・12/20～25に集荷依頼をした場合は、 

1/5(月)以降の集荷となります。 

・12/26以降に集荷依頼をした場合は、 

1/6(火)以降の集荷となります。 

※集荷依頼が集中した場合、集荷日を変更  

させていただく場合がありますのでご了承

ください。 

1/5(月) 年明けのヤマト運輸 集荷開始 

 

※来年以降ボンベ/パレットを引渡す場合、新指定引取場所の事業所コードでの荷姿作成が必要   

となりますが、現在の指定引取場所の事業所コードで作成済みの荷姿についても簡単な操作で   

修正できます。修正方法については 12 月中旬に送付する資料に記載いたします。 

 

以上 

 

 

TEL: 03-5405-6150 / E-mail : info@jarp.org 

･ 

自動車再資源化協力機構（自再協） 

･ ･ 


